
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

АФАНАСЬЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
■. 

17.01.2019 №6/01-06 

пгт Афанасьево 

Об оказании методической, психолого-педагогической, 
диагностической и консультативной помощи родителям 

(законным представителям), обеспечивающим получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования, в 

дошкольных образовательных и общеобразовательных 

организациях Афанасьевского района 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Кировской области от 

14.10.2013 № 320-30 «Об образовании в Кировской области» в целях оказания 

методической, психолого-педагогической, диагностической

 и 

консультативной помощи родителям (законным представителям), 

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об оказании методической, 

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи 

родителям (законным представителям), обеспечивающим получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования, в государственных 

и муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования (далее - Положение), 

согласно Приложению к настоящему приказу. 

Муниципальной методической службе управления образованием   администрации   

Афанасьевского   района   (Ичетовкиной   Е.С.)   довести   до сведения 

образовательных организации настоящий приказ. 

 



3.     Создать      консультационные      центры      в      

образовательных организациях: МБДОУ детский сад № 2 «Радуга» пгт Афанасьево 

и МБДОУ  детский сад «Солнышко» д. Ичетовкины. 

 4.     Закрепить за консультационным центром МБДОУ детского сада  

2 «Радуга» пгт Афанасьево населѐнные пункты   Пашинского,   Гординского, 

Лыткинского сельских поселений и городского поселения пгт Афанасьево. 

5. Закрепить за консультационным центром МБДОУ детского сада 

«Солнышко» д. Ичетовкины населѐнные пункты Ичетовкинского, Бисеровского, 

Борского сельских поселений. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления образованием    Ю.В. Некрасова 

2.  


